1

                                       2024 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   湯本 武夫

（コード番号 7769  東証プライム）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員   相澤 竜也

（TEL 048-643-7241）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３

月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

（１）2025 年３月期通期連結業績予想の修正

（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,500 1,800 2,000 1,200 145.34

今回修正予想（Ｂ） 33,000 1,200 1,600 1,000 121.14

増減額（Ｂ-Ａ） △2,500 △600 △400 △200

増減率（％） △2.9 △33.3 △20.0 △16.7

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
32,602 730 1,259 477 57.86

（２）修正の理由

   売上高については、昨年９月にグループ入りしたリズム翔栄株式会社の上乗せの一方で、前期からの

ベトナムにおける組立事業の受注停滞が長引いており、当下半期（2024 年 10 月１日～2025 年３月 31

日）においてもその調整局面が継続する見通しです。

利益面については、生活用品事業の構造改革成果として当上半期（2024 年４月１日～2024 年９月 30

日）は海外においては黒字転換となったものの、国内では円安影響による仕入価格の高騰が収益を圧迫

しました。当下半期も同為替影響が継続するほか、精密部品事業においては、欧州市場での EV 販売の

減速、中国市場での日系自動車メーカーの苦戦や、原価高騰による収益下振れを見込んでおります。

以上のことから、前回発表予想から上記のとおり通期業績予想を下方修正いたします。

   なお、2025 年３月期の期末配当については、株主還元の重要性を鑑み、2024 年５月 14 日に公表

いたしました配当予想から変更はありません。

2

（注）上記の連結業績予想につきましては、発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上